[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____.2024 №___
р.п. Шолоховский

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Муниципального образования «Шолоховское городское поселение» в 2025 году в соответствии с Региональной программой

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Областным законом Ростовской области от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области», Постановлениями Правительства Ростовской области от 26.12.2013 № 803 «Об утверждении Региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014-2049 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
постановляет:

          1. Провести в 2025 году капитальный ремонт общего имущества в многоквартирного дома, расположенного на территории муниципального образования «Шолоховское городское поселение», собственники которого не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии с Региональной программой по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014-2049 годы и предложениями регионального оператора.
         2.   Утвердить перечень работ по капитальному ремонту, сроки проведения капитального ремонта, источники финансирования капитального ремонта, должностное лицо, уполномоченное от Администрации Белокалитвинского городского поселения участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         3.  Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» sholohov-gp.ru
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заведующим сектором муниципального хозяйства Тимошиной О.Г.

         И.о. главы Администрации
Шолоховского городского поселения                                      О.Г. Тимошина

1

Приложение
к постановлению Администрации
Шолоховского
 городского поселения
[bookmark: _GoBack]от ____________

ПЕРЕЧЕНЬ
Многоквартирных домов на территории Шолоховского городского поселения, включенных в Региональную программу по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области в 2024 году
	№ п/п
	Адрес МКД
	виды работ по капитальному ремонту
	сроки проведения капитального ремонта
	Стоимость работ, всего (рублей)
	источники финансирования капитального ремонта
	должностное лицо, органа местного самоуправления, уполномоченное участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты (ФИО, должность)

1

пер. Пионерский, 1

капитальный ремонт крыши

2025 год

 5 324 782,76
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

2

ул. 40 лет Октября,12
	капитальный ремонт системы теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения

2025 год

7 591398,34
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

3

ул. Гоголя, 11
	капитальный ремонт фундамента, подвала, системы электроснабжения,

 2025 года

7 709 955,25
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

4

ул. Гоголя,  13
	капитальный ремонт крыши, системы теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения

2025 год

21 248 771,11
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

 5

ул. Гоголя, 15

капитальный ремонт системы электроснабжения

2025 год

5 591 038,24
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

 6

ул. Димитрова,  6

Капитальный ремонт фасада, фундамента, подвала и крыши

   2025 год

21 918 724,93
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

7

ул.Железнодорожная,  7

Капитальный ремонт системы электроснабжения

    2025 год

15 139 639,45
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

8

ул. Комсомольская, д 14

капитальный ремонт крыши

2025 год

5 544 494,67
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

9

ул. М.Горького, 17

капитальный ремонт крыши, системы электроснабжения

2025 год

18 538838,23
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

10

ул. М.Горького, 29

капитальный ремонт крыши

2025 год

7 625 295,70
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

11

ул.  Маяковского,11
	капитальный ремонт подвала, фундамент и системы электроснабжения

2025 год

10 930 723,20
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

12

ул. Пушкина, 1

капитальный ремонт подвала, фундамент

  2025 год

3 035 003,63
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

13

ул. Пушкина, 15

Капитальный ремонт фасада, фундамент

2025 год

6 756 501,01
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

14

ул. Пушкина, 22
	капитальный ремонт системы электроснабжения

2025 год

2 678 743,27
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

15

ул. Пушкина, 3
	капитальный ремонт крыши, системы теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения

2025 год

19 635 249,37
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

16

ул. Пушкина, 36
	капитальный ремонт системы электроснабжения

2025 год

2 575775,38
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

17

ул. Пушкина, 37

капитальный ремонт крыши

2025 год

6 284 615,48
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

18

ул. Пушкина, 38
	капитальный ремонт крыши, системы электроснабжения

2025 год

10 555 290,90
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

19

ул. Советская, 22
	капитальный ремонт  системы теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения

2025 год

27 614 154,87
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

20

ул. Советская, 24

капитальный ремонт крыши

2025 год

9 447 612,13
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

21

ул. Шахтерская, 10

капитальный ремонт крыши

2025 год

11 292 213,89
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

22

ул. Шахтерская, 11
	капитальный ремонт системы электроснабжения

2025 год

4 493 503,07
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Тимошина О.Г. -заведующий сектором муниципального хозяйства

image1.png

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

____

.20

2

4

№

___

р.п. Шолоховский

О проведении капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории Муниципального образования

«Шолоховское городское поселение» в 202

5

году в соответствии с

Региональной программой

В соответствии с частью 6

статьи 189 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Областным законом Ростовской области от 11.06.2013 № 1101

-

ЗС

«О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на

территории Ростовской области», Постановлениями Правительства Ростовской

обла

сти от 26.12.2013 № 803 «Об утверждении Региональной программы по

проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории Ростовской области на 2014

-

2049 годы»

,

руководствуясь

Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об об

щих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации,

постановляет:

1

.

Провести в 202

5

году капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирного дома, расположенного на территории муниципального

образования «Шолоховское городское поселение», собственники которого не

приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в

соот

ветствии с Региональной программой по проведению капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории

Ростовской области на 2014

-

2049 годы и предложениями регионального

оператора

.

2.   Утвердить перечень работ по капитальном

у ремонту, сроки

проведения капитального ремонта, источники финансирования капитального

ремонта, должностное лицо, уполномоченное от Администрации

Белокалитвинского городского поселения участвовать в приемке выполненных

      1           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»   АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от  ____ .20 2 4   № ___   р.п. Шолоховский      О проведении капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах на территории Муниципального образования  «Шолоховское городское поселение» в 202 5   году в соответствии с  Региональной программой     В соответствии с частью 6  статьи 189 Жилищного кодекса Российской  Федерации, Областным законом Ростовской области от 11.06.2013 № 1101 - ЗС  «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на  территории Ростовской области», Постановлениями Правительства Ростовской  обла сти от 26.12.2013 № 803 «Об утверждении Региональной программы по  проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных  домах на территории Ростовской области на 2014 - 2049 годы» ,  руководствуясь  Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об об щих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации,    постановляет:                  1 .  Провести в 202 5   году капитальный ремонт общего имущества в  многоквартирного дома, расположенного на территории муниципального  образования «Шолоховское городское поселение», собственники которого не  приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в  соот ветствии с Региональной программой по проведению капитального  ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории  Ростовской области на 2014 - 2049 годы и предложениями регионального  оператора .             2.   Утвердить перечень работ по капитальном у ремонту, сроки  проведения капитального ремонта, источники финансирования капитального  ремонта, должностное лицо, уполномоченное от Администрации  Белокалитвинского городского поселения участвовать в приемке выполненных